Судебный участок № 2 ********** судебного района ХМАО-Югры

микрорайон Мирный, дом 12 В, город **********, ХМАО-Югра, Тюменская область, 628163
Дело № 5-201-0102/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

27 марта 2024 года                                                                                      город ********** ХМАО-Югры
Мировой судья судебного участка № 2 ********** судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Сварцев ***

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Нагорной ****** *********, ********** года рождения, **************************, гражданки Российской Федерации, паспорт ********************, зарегистрированной по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город **********, ***********************, ранее не привлекавшейся к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:
Нагорная *** не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

27 ноября 2023 года постановлением № ******* Нагорная *** подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Нагорная *** указанное постановление не обжаловала, следовательно, постановление вступило в законную силу 08 декабря 2023 года.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Таким образом, Нагорная *** обязана была уплатить административный штраф в срок не позднее 08 февраля 2024 года.

В течение срока, установленного статьёй 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Нагорная *** административный штраф в полном размере не уплатила.

В настоящем судебном заседании Нагорная *** вину признала, в содеянном раскаялась, дала показания касательно совершенного административного правонарушения.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Нагорной *** подтверждается следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении 86 № ****** от 25 марта 2024 года, согласно которому Нагорная *** не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. Из протокола также следует, что процессуальные права, предусмотренные статьёй 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и положения статьи 51 Конституции Российской Федерации Нагорной *** разъяснены, копия протокола ей вручена, что подтверждается ее подписью в соответствующих графах протокола;

копией постановления № ******* от 27 ноября 2023 года, из которого следует, что Нагорная *** подвергнута административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Доказательства, представленные в суд, добыты без существенных нарушений норм Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Проанализировав и оценив в совокупности изложенные выше доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Нагорной *** установлена и доказана, действия ее суд квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Назначая Нагорной *** наказание, суд учитывает характер совершенного ей административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, а также то, что Нагорная *** ранее не привлекалась к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений.
При таких обстоятельствах, суд считает, что Нагорной *** следует назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
признать Нагорную ****** ********* виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4  ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры л/с 04872D08080)

ИНН 8601073664 КПП 860101001 ОКТМО 71811000 КБК 72011601203019000140

Счет 03100643000000018700 БИК 007162163 к/с 40102810245370000007

УИН 0412365400305002012420186
Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить суду.

Разъяснить Нагорной *** что в соответствии с ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения в ********** городской суд ХМАО-Югры, путем подачи жалобы непосредственно через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                                *** Сварцев